
             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

 

ARRÊTÉ N° 2024_AET_66_BM 
00820240318918 

Le  Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes, 

- Vu le code général de la fonction publique, 

- Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié, notamment l'article 42 concernant la bourse de l'emploi, 

- Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B et C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du département des Ardennes, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des créations et vacances d'emplois est établie pour la période du 01/03/2024 au 15/03/2024. L’arrêté 
comporte 57 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté est consultable sur le site internet https://www.cdg08.fr (« rubrique emploi territorial ») et à 
l'entrée des locaux du Centre de Gestion. 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes certifie le caractère 
exécutoire de cet acte, dont une ampliation sera transmise à Monsieur le Préfet des Ardennes, et informe que 
celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être 
également saisi par l'application informatique « télérecours citoyens », accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr (rubrique    
« Publicité des vacances d’emplois »). 

 

 Fait à Charleville-Mézières, le 18 mars 2024 
Le Président, 

 

Régis DEPAIX 
Maire de Montcornet-en-Ardenne 

 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

2 
 

 

V008230401008682001 
SDIS de Ardennes 

Adjudant de 
SPP, Sergent de 
SPP 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

17/04/2023 01/06/2023 

sous-officier de SPP 
 

V008231201304941001 
SDIS de Ardennes 

Sergent de SPP 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

26/12/2023 01/01/2024 

Chef d'agrès 
 

V008231201304958001 
SDIS de Ardennes 

Sergent de SPP 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

26/12/2023 01/01/2024 

Chef d'agrès 
 

V008240201349040001 
SDIS de Ardennes 

Sergent de SPP 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

08/02/2024 01/03/2024 

Chef d'agrès 
 

V008240201359277001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU 
PAYS RETHELOIS 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/03/2024 23/05/2024 

Chargé de relation aux usagers (H/F) 
 

V008240201361636001 
LAUNOIS SUR 
VENCE 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

26h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

11/03/2024 01/05/2024 

Cuisinier (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

3 
 

 

V008240301372413001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

01/03/2024 01/04/2024 

DEC - 520  - un agent polyvalent d'entretien collège de RAUCOURT 
 

V008240301372423001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

01/03/2024 01/04/2024 

DEC - poste 599 - un agent d'entretien polyvalent collège de Signy l'Abbaye 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

4 
 

 

V008240301372427001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/03/2024 01/04/2024 

DEC - poste 561 - un agent polyvalent de restauration collège de SAULT LES RETHEL 
 

V008240301372820001 
SAINTE VAUBOURG 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif , 
Secrétaire de 
mairie (en 
extinction) 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

07h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/03/2024 01/04/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008240301372868001 
SIAEP DE SAINTE 
VAUBOURG ET  
VAUX EN 
CHAMPAGNE 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif , 
Secrétaire de 
mairie (en 
extinction) 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

01h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/03/2024 01/04/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

5 
 

 

V008240301373156001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Attaché, Attaché 
principal 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/03/2024 01/08/2024 

Chargé d'opérations santé séniors 
 

V008240301374129001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

04/03/2024 01/05/2024 

DIRE-1245-Un conseiller orientation et accompagnement 
 

V008240301374177001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle, 
Psychologue de 
classe normale, 
Psychologue 
hors-classe, 
Infirmier en 
soins généraux, 
Infirmier en 
soins généraux 
hors classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

04/03/2024 01/05/2024 

DASST-1543-Coordinateur en gérontologie 
 

V008240301374475001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Conseiller 
socio-éducatif, 
Conseiller 
supérieur socio-
éducatif 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

04/03/2024 01/05/2024 

DASST-1128-Conseiller technique aides sociales-logement 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

6 
 

 

V008240301374604001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

10h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/03/2024 01/05/2024 

DF-1779-Un chargé de mission Commission Locale d'Information 
 

V008240307000059001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

10h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

07/03/2024 01/05/2024 

DF-1779-Un chargé de mission Commission Locale d'Information 
 

V008240307000323001 
WARCQ Rédacteur 

principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

07/03/2024 01/05/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008240307000434001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché, Attaché 
principal, Cadre 
de santé, Cadre 
supérieur de 
santé, Conseiller 
supérieur socio-
éducatif, 
Conseiller hors 
classe socio-
éducatif, 
Conseiller 
socio-éducatif 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

07/03/2024 01/05/2024 

DASST-1296-Un délégué territorial des solidarités du Sedanais 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

7 
 

 

V008240307000917001 
VENDRESSE 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

25h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

07/03/2024 20/04/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008240307000976001 
VENDRESSE 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

11h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

07/03/2024 20/04/2024 

Adjoint Technique Polyvalent 
 

V008240308000283001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/03/2024 01/06/2024 

DTS SEDANAIS-MAADS-1323-Un travailleur social en polyvalence de secteur 
 

V008240308000340001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché, Attaché 
principal 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/03/2024 01/10/2024 

DA-1816-Un chargé de mission contrôle des établissement sociaux et médico-sociaux 
 

V008240308000355001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/03/2024 01/07/2024 

DTS SEDAN-MAADS-1331-Travailleur social en polyvalence de secteur 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

8 
 

 

V008240308000366001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/03/2024 01/07/2024 

DIRE-695-Un conseiller emploi insertion 
 

V008240308000422001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle, 
Assistant socio-
éducatif 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/03/2024 01/05/2024 

DTS NA-MEPPE-1252-Un travailleur social en suivi de placement 
 

V008240311000217001 
CCAS DE RETHEL 

Conseiller 
socio-éducatif 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/03/2024 04/07/2024 

Directrice  du CCAS 
 

V008240311000320001 
FUMAY 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

30h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/03/2024 01/05/2024 

Transport de personnes et agent d'entretien 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

9 
 

 

V008240311000883001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

11/03/2024 01/05/2024 

DEC - un responsable de la légumerie 
 

V008240312000200001 
SDIS de Ardennes 

Sergent de SPP 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

12/03/2024 01/04/2024 

Chef d'agrès 
 

V008240312000225001 
CHILLY 

Adjoint 
technique 

Poste créé suite à 
un changement de 
temps de travail 

12h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/03/2024 01/05/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008240312000368001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Conseiller 
supérieur socio-
éducatif 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

12/03/2024 01/05/2024 

DTS NA-MAADS-1251-responsable de la mission accueil, accompagnement et développement 
social 
 

V008240312000520001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
VALLEES ET 
PLATEAU 
D'ARDENNE 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des 
APS de 2ème 
classe, 
Educateur  
principal des 
APS de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/03/2024 01/04/2024 

Educateur des APS activité Natation 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

10 
 

 

V008240312000655001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/03/2024 15/04/2024 

adjoint au chef de service responsable "protection de la ressource et animation" 
 

V008240312000677001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/03/2024 15/04/2024 

Animateur "qualité de la ressource en eau" 
 

V008240312000848001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/03/2024 13/04/2024 

MDS BOGNY SUR MEUSE Assistant administratif de la Mission Enfance Parentalité-Protection 
de l'enfance 
 

V008240312000996001 
MOIRY 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

02h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/03/2024 01/04/2024 

Agent d'entretien des bâtiments communaux 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

11 
 

 

V008240313000753001 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Aide-soignant 
de classe 
normale, Aide-
soignant de 
classe 
supérieure 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/03/2024 22/04/2024 

Aide-soignant (H/F) 
 

V008240313000753002 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Aide-soignant 
de classe 
normale, Aide-
soignant de 
classe 
supérieure 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/03/2024 22/04/2024 

Aide-soignant (H/F) 
 

V008240313000887001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
VALLEES ET 
PLATEAU 
D'ARDENNE 

Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal, 
Technicien, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

15/03/2024 02/05/2024 

Chargé du suivi et entretiens des bâtiments 
 

V008240313001058001 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Aide-soignant 
de classe 
normale, Aide-
soignant de 
classe 
supérieure 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/03/2024 22/04/2024 

Aide-soignant (H/F) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

12 
 

 

V008240313001058002 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Aide-soignant 
de classe 
normale, Aide-
soignant de 
classe 
supérieure 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/03/2024 22/04/2024 

Aide-soignant (H/F) 
 

V008240313001121001 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Infirmier en 
soins généraux 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

28h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/03/2024 22/04/2024 

Infirmier en soins généraux (H/F) 
 

V008240313001165001 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Infirmier en 
soins généraux, 
Infirmier en 
soins généraux 
hors classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

13/03/2024 22/04/2024 

infirmier(ère) 
 

V008240314000182001 
RENWEZ 

Adjoint 
administratif 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 6 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/03/2024 15/04/2024 

Agent Administratif Polyvalent 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

13 
 

 

V008240314000274001 
FUMAY 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

14/03/2024 01/05/2024 

Assistante Gestion Administrative 
 

V008240314000549001 
PUILLY ET 
CHARBEAUX Adjoint 

technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

17h30 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

14/03/2024 15/04/2024 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) 
 

V008240315000234001 
Communauté de 
communes Ardennes 
Thierache 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

13h30 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/03/2024 01/07/2024 

Agent polyvalent du service Enfance & Education 
 

V008240315000259001 
Communauté de 
communes Ardennes 
Thierache 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

15h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/03/2024 01/07/2024 

Agent d'entretien des locaux 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

14 
 

 

V008240315000444001 
CHEVEUGES 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

20h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

15/03/2024 01/07/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008240315000519001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
VALLEES ET 
PLATEAU 
D'ARDENNE 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des 
APS de 2ème 
classe, 
Educateur  
principal des 
APS de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/03/2024 15/03/2024 

Educateur des APS activité Natation 
 

V008240315000566001 
Communauté de 
communes Ardennes 
Thierache Adjoint 

technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

15/03/2024 15/04/2024 

Agent de collecte (h/f) 
 

V008240315000575001 
Communauté de 
communes Ardennes 
Thierache Adjoint 

technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

15/03/2024 15/04/2024 

Agent de collecte (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

15 
 

 

V008240315000752001 
S.D.I.S. 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/03/2024 01/06/2024 

gestionnaire des dossiers d'accidents et maladies professionnelles 
 

V008240315000927001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

15/03/2024 01/05/2024 

assistante de gestion administrative en assainissement 
 

V008240315001350001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite 
à une disponibilité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/03/2024 01/05/2024 

DTS SEDANAIS-MAADS-1327-Un travailleur social en polyvalence de secteur 
 

V008240315001402001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/03/2024 01/05/2024 

SMG-1785-Un coordinateur d'une équipe administrative 
 


